

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Około północy w Kaplicy Zamkowej rozpoczęło się Nabożeństwo Rezurekcyi, i odbytem zostało w obecności J. C. M: Wielkiego KIECIA, tudzież Jenerałów, Urzędników i wielu osób.—

Zwłoki ś.p: z Xzst Radziwiłłów Hrabiny Krasieńskiej są wystawione w tej Pałacu na Krakowskiem-Przedmieściu; jutro o godzinie 4 popołudniu przeprowadzone będą do Kościoła OO. Kapucynów, tamże we Wtorek odbędzie się wielkie żałobne Nabożeństwo, poczem ciało na wieczny spoczynek do *Opino góry* zawieszonem zostanie, i złożone w Kaplicy wystawionej przez Niebeszkie.—

Dzielnko *Przewodnik podrzużających w Polsce* napisane przez Józ: Hra: Krasieńskiego, przetłomaczył P Jazaków na język Rosyjski. Druk piśma tego w krótcie ukończony będzie.

w Anglii wybito r. z. czterdziście medalów, na pamiątkę najznakomitszych zdarzeń panowania Jerzego III i IV. Między niemi jest także jeden tysiący się Polaków. Z jednej strony jest popiersie Marszałka Beresford, a zdrugiej, Szkot pieszy opiera się hutanowi polskiemu, u spodu jest napis: *Battle of Albuera XVI Mai MDCCCXI*. Krytycy wyrzucają iż rysunek w tym medalu nie zupełnie jest dokładny, gdyż zdanie się jak gdyby Szkot uciekał, a utan na powietrze godził proporcem. (z Gaz: Literac:)

W. Marcin Molski był Brygadjer wojsk Pol: Kawaler Orderów Krzyża wojskowego i S. Stanisława III Klasy, znany Autor tytu Poezji, przed kilkunastu dniami wyjechał us wieś

blizkiej stolicy, dostał gangreny w kiszkach, przywieziony do Warszawy, w nocy wczoraj zakończył życie, miał lat 71.—

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Niemiec.

Król Pruski wielu Pułkowników mianował Jenerałami Maiorami, a 5 Jene: Maiorów zostało Jene: Porucznikami. Tenże Monarcha udarował Księgarza *Engelmana* tabakierą złotą za wydanie *Podróży Malarskiej nad Renem* i t.p.— Wielki Xiążę Badeński w mowie zagajającej obrady sejmowe wyraził iż wespół nader burzliwych czasów, opatrność Kraj Badeński zachowała w spokojności której inne Kraje zazdroszczą, a która jest owocem istotnego Patriotyzmu i gorliwości o szczęście narodu.— Od Miesiąca Listopada r. z. Żydzi ze wszystkich Prowincji Królestwa Bawarskiego zebrani układali przedstawienie do Sejmu które teraz podali: prosząc Rządu aby niebyło im zbroniiono zatrudniać się czynnem życiem, chcą bowiem porzucić prożnowanie i pracę zyskać imię użytecznych Obywateli, aby zaś od dalszych przesładowań gminu byli uchronieni żądają, aby Żydami ich nienazywano, postawieni w równym rzędzie z Chrzescijanami, stano się użytecznemi i sami planem organizacji dzieła tego chcą się zatrudnić.— Do Szatgardu przybiegł Kurjer zdoniesieniem iż Turcja odruciła Ultymatum Rosyjskie.— Do Wiednia przybył *Rossini* i przywiózł z sobą 6 najslawniejszych spiewaków włoskich—w Munich ma być budowana Katedra dla Protestantów— z Ameryki donoszą iż tam nadzwyczajne zimna panują, śniegi takie

upadły, jakich od wieków niema przykładu, a nawet dla tychże śniegów więzki między niektórymi miastami są przzerwane.— Wojsko Bawarskie liczy Piechoty 44,931, Jazdy 7469 wojsko to kosztuje rocznie złotych Niemiec: 7,674,453—Baron *Minkwitz* Posel Króla Sakskiego przy Dworze Pruskim ma zostać Pod sekretarzem Stanu interesów Zagranicznych swiego Dworu, był on Porucznikiem w r. 1812 i przeszedłszy w służbę Cywilną postąpił w kródcę tak wyseko— Prawie wszystkie listy Kupieckie ostatnią pocztą z różnych stron do Niemiec nadesłane, zapewniają o niezawodnej wojnie. Do Grecji ieszcze się wybierają rozmaite osoby.— w Porcie Greckim *Nowarino* oprócz wojsk Greckich znajduje się Bataljon złożony z 200 strzelców Francuzkich.— w Danji z nadzwyczajnym pospiechem pracują nad naprawą okrętów wojennych i urządzeniem Marynarki.— z Paryża.

Król wyjechał do *S. Cloud*— Cała Policja w Paryżu została inaczej urządzoną.— Pomiedzy uwięzionemi Piemontczykami znajduje się były Minister wojny wczasie krótkiej rewolucji, *Hrabia Rosa*.— Naderżwiami szkoły prawa położono napis „Nikt z trzciną kiem wejść tu niemoże.”— Szwajcarsko Francuzka Gwardja ma być powiększona.— Wiele Pułków odmienilo swoje Garnizony.— Do Marsyliji doszła wiadomość d. 20 Marca iż Turecka Flotta zupełnie od Greków zniszczoną została.— Sprawa Bankiera *Lafitte* z *Hrabiami Bertrandem i Montcholonem*, ukończona została tak, jak sobie rząd życzył. Summa

zostawiona przez Napoleona w Banku Lafitta oddaną ma być do depozytu i rozporządzenia rządowego na nieograniczony czas, i gdyby nastąpiło *cokolwiek* bądź aż do pełnoletności syna byłego Cesarza wydaną nie będzie. — Posiedzenia Izby Deputowanych ciągle są burzliwe, przychodzi do osobistych obelg, a na sessji o urządzeniu wojska gdy generał Lafont przeciw lewej stronie mówić zaczął, powstał generał Samelme umiessca swego i nazwał Lafonta podłym człowiekiem. Aby wzbronć pojedynku z skutku tego zdarzenia, Wojsko i Zandarmierja patroluje ciągle po lasku Bu ońskim. — Roznoszą wieść że jeden znakomity stronik Bertona schwytny został, mówią niektórzy że to jest sam Berton co zdaje się potwierdzać z mowy generała Fay którą miał na posiedzeniu Izby Deputowanych. — Donoszą z Stambułu że hrabia Latur Moburg dlatego nie chce odprawić uroczystego wjazdu po stolicy Sultanów, że Rząd Turecki wzbrania się skrzywdzonemu Konsulowi Francuzkiemu w Cyprze zadosyć uczynić. — Francja była zawsze przytułkiem nie szczęśliwych, którzy dla rozmaitych okoliczności byli przymuszeni opuścić swoje Ojczyzny; dziś Emigranci Hiszpańscy doznają dobrego przyjęcia po między Francuzami. — z *Madrytu*.

Król dał w Aranzues prywatne posłuchanie Posłowi Francuzkiemu. Wsiadając do powozu usunął się i mocno skaleczył rękę. — w Aranzues obchodzono uroczystości Jmieniiny Królowej w dzień *S. Józefa*. — w Pampelonie dwa pułki tak się skłóciły, iż pokilkio godzinnej walce znaleziono 50 trupów. — Rząd zawiadomił stany, że Bataljon Austyryjski na którego czele *Riego* w dniu 1 Stycznia 1820 r. ogłosił Konstytucją, będzie na zawsze garnizonem w stolicy. Stosownie do rozkazu Króla woj-

sko to przeciągnęło w paradzie około Pomnika Konstytucyjnego i przed pałacem stanów. Wejście tych mężnych do Madrytu było bardzo świetne. Pałac który *Riego* dobył ogłaszając na czele tego oddziału Konstytucją, po śmierci tego Bohatera będzie złożony w zbrotowni z wyrytym napisem *Własność Narodu*. — Donoszą iż wojsko nowego Cesarza *Jurbide* w Ameryce składa z 2000 ludzi. — z *Afryki*.

w Dniu 16 Stycznia r. b. przybyło do Fez poselstwo od Sultana Tureckiego do Cesarza Fez, który uradowany tym niespodzianym zaszczytem przyrzekł pomagać Sultanowi w nastąpić mogącej wojnie. Do zawarcia tego traktatu najbardziej przyłożył się Sekretarz stanu Wice Króla Egiptu starozakonny *Salibi Bichor* przez umowy z Sekretarzem stanu Cesarza Fez, który również jest wyznania *Mojżeszowego*. Miasta *Maracco*, *Magadore*, *Salé*, *Rabat* i *Tetuan* otrzymały pozwolenie prowadzenia handlu z Europą, ciągle będą ustanowione ctery towarzystwa *Kapieckie*, mające szesnaście milionów piastów kapitału, Dyrektorami tego handlu są Żydzi w liczbie 20 którzy iuż wytejadzają do Europy. — z *Krakowa*.

w *Poniedziałek* Świąteczny pomimo słońca wielka liczba mieszkańców Krakowa odwiedzała mogiłę *Kościuski*. Roboty kończące ten pomnik z powrotem wiosny rozpoczęły się d. 16 t. m. podług planu przez *W. Humberta* udzielonego Komitetowi, który to plan jest bardzo piękny i przynosi prawdziwy zaszczyt swojemu wynalazcy. — Zmarły hrabia *Szaniawski* zostawił wiele dobroczynnych zapisów. — Słychać tu że Austria wydała iuż manifest przeciw Turkom.

DONIESIENIA.

w Dniu wczorajszym około godziny 12

zginął na ulicy *Bieleńskiej* zegarek złoty mały, na kopercie którego obwódka emalowa niebieska. Uczciwy znalazca niech go odda do Redakcji *Kurjera* a prócz wdzięczności dukat nadgrody danym zostanie.

Posesja do nabycia przy ulicy *Pryncypalnej* i okolicy nader korzystnej, iest to Posesja rozległa, z rozmaitych gmachów i placu obszernego składająca się, do nabycia z wolnej ręki, koby sobie takowej życzył opołożeniu jej istotnym i wacunkach u *Mecenasa Bogusławskiego* przy ulicy *Długiej* Nr: 585 mieszkającego dostateczną uzyska wiadomość.

Ziegler i *Sturm* utrzymujący handel hurtowy cząstkowy win i korzeni, przy ulicy *Sektorskiej* Nr: 460 mają zaszczyt zawiadomić *Przeswietną Publicz*: że w dniu wczorajszym otrzymali transport tegorocznego *Porter* angielskiego z *Browaru Barklaia*.

Znaczne *Dobra* niedaleko od *Warszawy* w dobrym guncie położone, mające wielką *Propinacją* i bory w terażniejszych czasach dochodu czystego do 80,000 zło: pol: rocznie przynoszące, są z wolnej ręki do sprzedania. Życzący sobie takowe nabyć, lub też cząstkowo *Folwarki* wstawiając; zechce się zgłosić do *Dawida Torosiewicza* Adwokata w *Warszawie* przy ulicy *Freta* pod Nr: 276 mieszkającego, zaś od *Wielkiej Nocy* na *Podwale* pod Nr: 518 mieszkanie przynoszącego, od którego tak okapitałach jako też o szczegółach, warunkach i cenie wymienionych *Dóbr* zawiadomić się można.

Teatr. w *Przyszły Piątek* na *Benefis* *Pani Kurpińskiej* opera *Jan Kochanowski*, pierwszy raz nowa komedia *Zona przez wesele* i nowa komedjo opera *Miłości Utankie*.

PM. Dnia 13 Kwietnia stopni ciepła 16.